
Service Manual [ Team AoRE ] Professor Coordenador: : ROBSON DA SILVA

Horário criado:12/12/2019 aSc TimeTables

INFORMÁTICA 1

ANDRWS VIEIRA

QUÍMICA 1

SILVIA GRANDO

GEOGRAFIA I

ANA RIBEIRO

EDUCAÇÃO
FÍSICA 1

JÉSSICA
FRASSON

LÍNGUA
PORTUGUES
A E LITERAT

URA

LEANDRO DO
PRADO

LÍNGUA
PORTUGUES
A E LITERAT

URA

LEANDRO DO
PRADO

HISTÓRIA 1

GABRIEL 
BERUTE

ARTES 1

MARCELO 
CALHEIROS

SOCIOLOGIA
1

NEILO VAZ

FILOSOFIA I

ROGÉRIO 
FOSCHIERA

EDUCAÇÃO
FÍSICA 1

JÉSSICA 
FRASSON

MATEMÁTICA I

ADRIANO BELUCO

INTRODUÇÃO AO
ESTUDO DO MEIO

AMBIENTE

ANA RIBEIRO

PROJETO
INTEGRADO

R 1

ANDRWS
VIEIRA

GABRIEL
BERUTE

FÍSICA 1

LUCI BRAUN

BIOLOGIA 1

DENIRIO
MARQUES
ADRIANO
FERREIRA

LÍNGUA
PORTUGUES
A E LITERAT

URA

LEANDRO DO
PRADO

Seg

Ter

Qua

Qui

Sex

1

7:40
8:30

2

8:30
9:20

3

9:20
10:10

4

10:30
11:20

5

11:20
12:10

entre turnos

12:05
13:30

1

13:10
14:00

2

14:00
14:50

3

14:50
15:40

4

16:00
16:50

5

16:50
17:40

entre turnos

18:00
18:40

1

18:40
19:30

2

19:30
20:20

3

20:30
21:20

4

21:20
22:10

1. Meio Ambiente EMI  1º ano
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Horário criado:12/12/2019 aSc TimeTables

INFORMÁTICA 1

ANDRWS VIEIRA

HISTÓRIA 1

GABRIEL
BERUTE

SOCIOLOGIA
1

NEILO VAZ

EDUCAÇÃO
FÍSICA 1

JÉSSICA
FRASSON

ESPANHOL

DAISY CÉSAR

FÍSICA 1

LUCI BRAUN

EDUCAÇÃO
FÍSICA 1

JÉSSICA
FRASSON

FILOSOFIA I

ROGÉRIO 
FOSCHIERA

INTRODUÇÃO À
ECONOMIA

SÉRGIO KAPRON

LÍNGUA PORTUGUESA E
LITERATURA

FRANCISCO 
BARBOSA / DAISY 

CÉSAR
MATEMÁTICA I

ADRIANO BELUCO

ARTES 1

MARCELO 
CALHEIROS

LÍNGUA PORTUGUESA E
LITERATURA

FRANCISCO 
BARBOSA / DAISY 

CÉSAR
INTRODUÇÃO À
ADMINISTRAÇÃO

DANILO NAVARRO 
F.

PROJETO
INTEGRADO

R 1

MAÍRA
VIEIRA

BIOLOGIA 1

ADRIANO 
FERREIRA / 

DENIRIO 
MARQUES

Seg

Ter

Qua

Qui

Sex

1

7:40
8:30

2

8:30
9:20

3

9:20
10:10

4

10:30
11:20

5

11:20
12:10

entre turnos

12:05
13:30

1

13:10
14:00

2

14:00
14:50

3

14:50
15:40

4

16:00
16:50

5

16:50
17:40

entre turnos

18:00
18:40

1

18:40
19:30

2

19:30
20:20

3

20:30
21:20

4

21:20
22:10

2. Administração EMI 1º ano
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HISTÓRIA II

GABRIEL 
BERUTE

SOCIOLOGIA
II

NEILO VAZ

SOLOS E
GERENCIAMENTO DE
RESÍDUOS SÓLIDOS

CLAUDIO KRAY / 
MARISE SANTOS

EDUCAÇÃO
FÍSICA II

JÉSSICA 
FRASSON

QUÍMICA II

ARIELA CARDOSO

MATEMÁTICA II

LUCIANO AGNE

PROJETO
INTEGRADO

R II

BEATRIZ
FABIAO

GERENCIAMENTO DE
RECURSOS HÍDRICOS

BEATRIZ FABIAO

FILOSOFIA II

ROGÉRIO 
FOSCHIERA

EDUCAÇÃO
FÍSICA II

JÉSSICA
FRASSON

ESPANHOL APLICADO

DAISY CÉSAR

ARTE II

MARCELO 
CALHEIROS

GEOPROCESSAMENTO

ROBSON DA SILVA

GEOGRAFIA
II

ANA RIBEIRO

FÍSICA II

LUCI BRAUN

LÍNGUA PORTUGUESA E
LITERATURA

LEANDRO DO
PRADO

Seg

Ter

Qua

Qui

Sex

1

7:40
8:30

2

8:30
9:20

3

9:20
10:10

4

10:30
11:20

5

11:20
12:10

entre turnos

12:05
13:30

1

13:10
14:00

2

14:00
14:50

3

14:50
15:40

4

16:00
16:50

5

16:50
17:40

entre turnos

18:00
18:40

1

18:40
19:30

2

19:30
20:20

3

20:30
21:20

4

21:20
22:10

3. Meio Ambiente EMI 2º Ano
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Horário criado:12/12/2019 aSc TimeTables

HISTÓRIA II

GABRIEL 
BERUTE

SOCIOLOGIA
II

NEILO VAZ

QUÍMICA 1

SILVIA GRANDO

EDUCAÇÃO
FÍSICA II

JÉSSICA 
FRASSON

FÍSICA II

LUCI BRAUN

LÍNGUA PORTUGUESA
E LITERATURA

LEANDRO DO PRADO

DIREITO E
CIDADANIA

KARIN 
PEREIRA

INGLÊS

RENATA SOUZA

FILOSOFIA II

ROGÉRIO
FOSCHIERA

EDUCAÇÃO
FÍSICA II

JÉSSICA 
FRASSON

GEOGRAFIA I

ANA RIBEIRO

MATEMÁTICA II

LUCIANO AGNE

ARTE II

MARCELO
CALHEIROS

GESTÃO DE PRODUÇÃO

ARTUR ASSIS

GESTÃO DE PESSOAS

CAROLINE COSTA

PROJETO
INTEGRADO

R II

MAÍRA 
VIEIRA

Seg

Ter

Qua

Qui

Sex

1

7:40
8:30

2

8:30
9:20

3

9:20
10:10

4

10:30
11:20

5

11:20
12:10

entre turnos

12:05
13:30

1

13:10
14:00

2

14:00
14:50

3

14:50
15:40

4

16:00
16:50

5

16:50
17:40

entre turnos

18:00
18:40

1

18:40
19:30

2

19:30
20:20

3

20:30
21:20

4

21:20
22:10

4. Administração EMI 2º Ano
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Horário criado:12/12/2019 aSc TimeTables

MATEMÁTICA III

ADRIANO BELUCO

SOCIOLOGIA
III

NEILO VAZ

FILOSOFIA III

ROGÉRIO
FOSCHIERA

ESTATÍSTICA APLICADA

ADRIANO BELUCO

DIREITO
CIDADANIA E

MEIO
AMBIENTE

KARIN
PEREIRA

BIOLOGIA II

LUCIANO 
BELCAVELLO / 

ADRIANO 
FERREIRA

HISTÓRIA III

GABRIEL
BERUTE

INGLÊS

RENATA SOUZA

LÍNGUA PORTUGUESA E
LITERATURA

LEANDRO DO
PRADO

GEOGRAFIA
III

ANA RIBEIRO

LICENCIAMENTO
AMBIENTAL AIA

BEATRIZ FABIAO

QUÍMICA AMBIENTAL

SILVIA GRANDO

EDUCAÇÃO AMBIENTAL

ANA RIBEIRO

PROJETO
INTEGRADO

R III

CLAUDIO
KRAY

FÍSICA III

LUCI BRAUN

Seg

Ter

Qua

Qui

Sex

1

7:40
8:30

2

8:30
9:20

3

9:20
10:10

4

10:30
11:20

5

11:20
12:10

entre turnos

12:05
13:30

1

13:10
14:00

2

14:00
14:50

3

14:50
15:40

4

16:00
16:50

5

16:50
17:40

entre turnos

18:00
18:40

1

18:40
19:30

2

19:30
20:20

3

20:30
21:20

4

21:20
22:10

5. Meio Ambiente EMI 3º ano
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INGLÊS

RENATA SOUZA

FILOSOFIA III

ROGÉRIO 
FOSCHIERA

PROJETO INTEGRADOR III

MAÍRA VIEIRA

MATEMÁTICA III

ADRIANO BELUCO

GEOGRAFIA II

ANA RIBEIRO

SOCIOLOGIA
III

NEILO VAZ

QUÍMICA II

ARIELA CARDOSO

HISTÓRIA III

GABRIEL
BERUTE

GESTÃO AMBIENTAL

NILO ALVES

MARKETING

LUIZA BORTOLI
FOSCHIERA

ARTES III

MARCELO
CALHEIROS

BIOLOGIA II

LUCIANO 
BELCAVELLO / 

ADRIANO 
FERREIRA

CONTABILIDADE GERAL

VALESKA FREITAS

LÍNGUA PORTUGUESA
E LITERATURA

LEANDRO DO PRADO
FRANCISCO
BARBOSA

Seg

Ter

Qua

Qui

Sex

1

7:40
8:30

2

8:30
9:20

3

9:20
10:10

4

10:30
11:20

5

11:20
12:10

entre turnos

12:05
13:30

1

13:10
14:00

2

14:00
14:50

3

14:50
15:40

4

16:00
16:50

5

16:50
17:40

entre turnos

18:00
18:40

1

18:40
19:30

2

19:30
20:20

3

20:30
21:20

4

21:20
22:10

6. Administração EMI 3º ano
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MATEMÁTICA APLICADA

LUCIANO AGNE

LINGUA INGLESA

RENATA SOUZA

PROJETO
INTEGRADO

R II

CLAUDIO 
FIOREZE / 

NILO ALVES

ESTUDOS DA
LINGUAGEM

FRANCISCO
BARBOSA

RENATA SOUZA

ECOTOXICOLOGIA

CLAUDIO FIOREZE / 
LUCIANO 

BELCAVELLO

PROJETO
INTEGRADO

R II

CLAUDIO 
FIOREZE / 

NILO ALVES

GERENCIAMENTO DE
RESÍDUOS SÓLIDOS

(GA)

MARISE SANTOS

PROJETO
INTEGRADO

R II

CLAUDIO 
FIOREZE / 

NILO ALVES

GERENCIAMENTO DE
RECURSOS HÍDRICOS

BEATRIZ FABIAO

PROJETO
INTEGRADO

R II

CLAUDIO 
FIOREZE / 

NILO ALVES

GEOPROCESSAMENTO

EDUARDO GIOVANNINI

PROJETO
INTEGRADO

R II

CLAUDIO 
FIOREZE / 

NILO ALVES

Seg

Ter

Qua

Qui

Sex

1

7:40
8:30

2

8:30
9:20

3

9:20
10:10

4

10:30
11:20

5

11:20
12:10

entre turnos

12:05
13:30

1

13:10
14:00

2

14:00
14:50

3

14:50
15:40

4

16:00
16:50

5

16:50
17:40

entre turnos

18:00
18:40

1

18:40
19:30

2

19:30
20:20

3

20:30
21:20

4

21:20
22:10

7. Meio Ambiente SUB 2
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Horário criado:12/12/2019 aSc TimeTables

METODOLOGIA DE
PESQUISA

KARLA ALVES

CONTABILIDADE GERAL

VALESKA FREITAS

GESTÃO DE PESSOAS

GISELI COSTA

ADMINISTRAÇÃO DE
PRODUÇÃO E
OPERAÇÕES

ARTUR ASSIS

INFORMÁTICA APLICADA
À ADMINISTRAÇÃO

ANDRWS VIEIRA

DIREITO TRABALHISTA

KARIN PEREIRA

Seg

Ter

Qua

Qui

Sex

1

7:40
8:30

2

8:30
9:20

3

9:20
10:10

4

10:30
11:20

5

11:20
12:10

entre turnos

12:05
13:30

1

13:10
14:00

2

14:00
14:50

3

14:50
15:40

4

16:00
16:50

5

16:50
17:40

entre turnos

18:00
18:40

1

18:40
19:30

2

19:30
20:20

3

20:30
21:20

4

21:20
22:10

8. Administração SUB 2
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ATENDIMENTO AO
PÚBLICO

MARCIA PEREIRA

ETICA E RESPONSABILID
ADE SOCIOAMBIENTAL

EDUARDO 
GIOVANNINI / 

ROGÉRIO 
FOSCHIERA

TÓPICOS DE DIREITO
APLICADOS A

ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA II

KARIN PEREIRA

SEMINÁRIO DE
PRÁTICAS INTEGRADAS

CAROLINE COSTA

GESTÃO DE PESSOAS

GISELI COSTA / MARCIA
PEREIRA

INTRODUÇÃO À
CONTABILIDADE

PÚBLICA

VALESKA FREITAS

Seg

Ter

Qua

Qui

Sex

1

7:40
8:30

2

8:30
9:20

3

9:20
10:10

4

10:30
11:20

5

11:20
12:10

entre turnos

12:05
13:30

1

13:10
14:00

2

14:00
14:50

3

14:50
15:40

4

16:00
16:50

5

16:50
17:40

entre turnos

18:00
18:40

1

18:40
19:30

2

19:30
20:20

3

20:30
21:20

4

21:20
22:10

9. Serviços Públicos SUB 2
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CONSERVAÇÃO E
RECUPERAÇÃO

AMBIENTAL

EDUARDO GIOVANNINI

ESTÁGIO

SILVIA GRANDO

POLUIÇÃO E
CONTROLE AMBIENTAL

BEATRIZ FABIAO

ECOTURISMO

CIBELE DONATO

Seg

Ter

Qua

Qui

Sex

1

7:40
8:30

2

8:30
9:20

3

9:20
10:10

4

10:30
11:20

5

11:20
12:10

entre turnos

12:05
13:30

1

13:10
14:00

2

14:00
14:50

3

14:50
15:40

4

16:00
16:50

5

16:50
17:40

entre turnos

18:00
18:40

1

18:40
19:30

2

19:30
20:20

3

20:30
21:20

4

21:20
22:10

10. Meio Ambiente CONC.
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QUÍMICA GERAL

ARIELA CARDOSO

ESTUDOS DA
LINGUAGEM

DAISY CÉSAR

FUNDAMENTOS DE
GEOLOGIA E SOLOS

CLAUDIO KRAY

FUNDAMENTOS DA
ECOLOGIA

ADRIANO FERREIRA

INTRODUÇÃO À GESTÃO
AMBIENTAL

DENIRIO
MARQUES

ROBSON DA SILVA

VIVÊNCIA AMBIENTAL I

DENIRIO 
MARQUES / 

ROBSON DA SILVA

Seg

Ter

Qua

Qui

Sex

1

7:40
8:30

2

8:30
9:20

3

9:20
10:10

4

10:30
11:20

5

11:20
12:10

entre turnos

12:05
13:30

1

13:10
14:00

2

14:00
14:50

3

14:50
15:40

4

16:00
16:50

5

16:50
17:40

entre turnos

18:00
18:40

1

18:40
19:30

2

19:30
20:20

3

20:30
21:20

4

21:20
22:10

Gestão Ambiental 1° semestre
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EMPREENDEDORISMO

ARTUR ASSIS

MICROBIOLOGIA

LUCIANO 
BELCAVELLO

VIVÊNCIA AMBIENTAL III

ROBSON DA SILVA

ECONOMIA BRASILEIRA

SÉRGIO KAPRON

SOCIOLOGIA E MEIO
AMBIENTE

NEILO VAZ

GERENCIAMENTO DE
RESÍDUOS SÓLIDOS

(GA)

MARISE SANTOS

DIREITO
SOCIOAMBIENTAL

RAMAÍS DE CASTRO

Seg

Ter

Qua

Qui

Sex

1

7:40
8:30

2

8:30
9:20

3

9:20
10:10

4

10:30
11:20

5

11:20
12:10

entre turnos

12:05
13:30

1

13:10
14:00

2

14:00
14:50

3

14:50
15:40

4

16:00
16:50

5

16:50
17:40

entre turnos

18:00
18:40

1

18:40
19:30

2

19:30
20:20

3

20:30
21:20

4

21:20
22:10

Gestão Ambiental 3° semestre
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ESTUDOS E
RELATÓRIOS DE IMP.

AMB.

BEATRIZ FABIAO

ECOTURISMO

CIBELE DONATO

ELETIVA

ADRIANO 
FERREIRA / 

ROBSON DA SILVA

UNIDADES DE
CONSERVAÇÃO

LUCIANO BELCAVELLO / 
DENIRIO MARQUES

ECOTOXICOLOGIA

DENIRIO MARQUES / 
LUCIANO BELCAVELLO

PERÍCIA, AUDITORIA E
CERTIFICAÇÃO

AMBIENTAL

MARISE SANTOS

Seg

Ter

Qua

Qui

Sex

1

7:40
8:30

2

8:30
9:20

3

9:20
10:10

4

10:30
11:20

5

11:20
12:10

entre turnos

12:05
13:30

1

13:10
14:00

2

14:00
14:50

3

14:50
15:40

4

16:00
16:50

5

16:50
17:40

entre turnos

18:00
18:40

1

18:40
19:30

2

19:30
20:20

3

20:30
21:20

4

21:20
22:10

Gestão Ambiental 5° semestre
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INTRODUÇÃO À
ADMINISTRAÇÃO

NILO ALVES

MARKETING 1

LUIZA BORTOLI FOSCHIERA

MATEMÁTICA
FINANCEIRA

LUCIANO AGNE

MODELOS DE NEGÓCIOS

DANILO NAVARRO
F.

DIREITO EMPRESARIAL

KARIN PEREIRA

INTRODUÇÃO À
ECONOMIA

SÉRGIO KAPRON

Seg

Ter

Qua

Qui

Sex

1

7:40
8:30

2

8:30
9:20

3

9:20
10:10

4

10:30
11:20

5

11:20
12:10

entre turnos

12:05
13:30

1

13:10
14:00

2

14:00
14:50

3

14:50
15:40

4

16:00
16:50

5

16:50
17:40

entre turnos

18:00
18:40

1

18:40
19:30

2

19:30
20:20

3

20:30
21:20

4

21:20
22:10

Processos Gerenciais 1° semestre
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GESTÃO DE PESSOAS II

CAROLINE COSTA

GESTÃO DE
COOPERATIVAS (TPG)

JOSIANE KREBS

METODOLOGIA DE
PESQUISA

KARLA ALVES

GESTÃO DE CUSTOS E
FORMAÇÃO DE

PREÇOS

VALESKA FREITAS

ESTATÍSTICA APLICADA

ADRIANO BELUCO

ÉTICA E CIDADANIA

ROGÉRIO
FOSCHIERA

COMÉRCIO
ELETRÔNICO

MARCIA PEREIRA

Seg

Ter

Qua

Qui

Sex

1

7:40
8:30

2

8:30
9:20

3

9:20
10:10

4

10:30
11:20

5

11:20
12:10

entre turnos

12:05
13:30

1

13:10
14:00

2

14:00
14:50

3

14:50
15:40

4

16:00
16:50

5

16:50
17:40

entre turnos

18:00
18:40

1

18:40
19:30

2

19:30
20:20

3

20:30
21:20

4

21:20
22:10

Processos Gerenciais 3° semestre
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GESTÃO PÚBLICA

JOSIANE KREBS

TRABALHO DE
CONCLUSÃO DE CURSO

KARLA ALVES

TÓPICOS ESPECIAIS EM
GESTÃO PÚBLICA

MAÍRA VIEIRA

SISTEMAS DE
INFORMAÇÃO
GERENCIAL

RAFAEL BRINKHUES

PLANEJAMENTO
ESTRATÉGICO

RAFAEL BRINKHUES

SEMINÁRIO DE
PRÁTICAS

EMPRESARIAIS

DANILO NAVARRO F.

Seg

Ter

Qua

Qui

Sex

1

7:40
8:30

2

8:30
9:20

3

9:20
10:10

4

10:30
11:20

5

11:20
12:10

entre turnos

12:05
13:30

1

13:10
14:00

2

14:00
14:50

3

14:50
15:40

4

16:00
16:50

5

16:50
17:40

entre turnos

18:00
18:40

1

18:40
19:30

2

19:30
20:20

3

20:30
21:20

4

21:20
22:10

Processos Gerenciais 5º semestre


